

Dzień dobry

Temat lekcji: **Eine neue Hose** – odmiana przymiotnika po rodzajniku nieokreślonym.

Na ostatniej lekcji nauczyliście się odmieniać przymiotnik po rodzajniku określonym i stosować go w zdaniu w funkcji przydawki.

Dziś zajmiemy się odmianą przymiotnika po rodzajniku nieokreślonym. Poniżej przedstawię Wam schemat odmiany dla każdego rodzaju i w każdym przypadku.

	liczba pojedyncza - rodzaj męski
Mianownik - Nominativ	ein neuer Mantel
Dopełniacz - Genitiv	eines neuen Mantels
Celownik - Dativ	einem neuen Mantel
Biernik- Akkusativ	einen neuen Mantel

	liczba pojedyncza - rodzaj żeński
Mianownik - Nominativ	eine schwarze Katze
Dopełniacz - Genitiv	einer schwarzen Katze
Celownik - Dativ	einer schwarzen Katze
Biernik- Akkusativ	eine schwarze Katze

	liczba pojedyncza - rodzaj nijaki
Mianownik - Nominativ	ein schnelles Auto
Dopełniacz - Genitiv	eines schnellen Autos
Celownik - Dativ	einem schnellen Auto
Biernik- Akkusativ	ein schnelles Auto

	liczba mnoga
Mianownik - Nominativ	rote Schuhe
Dopełniacz - Genitiv	roter Schuhe
Celownik - Dativ	roten Schuhen
Biernik- Akkusativ	rote Schuhe

Pamiętajcie o tym, że rzeczownik rodzaju męskiego i nijakiego w dopełniaczu otrzymuje końcówkę –(e)s, a w celowniku w liczbie mnogiej –(e)n.

Schemat odmiany przymiotnika po rodzajniku określonym znajduje się również w Waszych podręcznikach na stronie 116.

UWAGA: Po zaimkach dzierżawczych *mein/ dein/...* oraz po przeczeniu *kein/ keine* przymiotnik odmienia się:

- w liczbie pojedynczej – tak jak po rodzajniku nieokreślonym
- w liczbie mnogiej – tak jak po rodzajniku określonym (w każdym przypadku otrzymuje końcówkę –en)

Korzystając z powyższych przykładów odmieńcie w zeszytach następujące zwroty:

ein blauer Pulli - niebieski sweter

eine warme Mütze - ciepła czapka

ein elegantes Hemd – elegancka koszula

bunte Socken – kolorowe skarpety

Odmianę zapiszcie w notesach na teams (sprawdź notesy przed lekcją online) lub prześlijcie mailem.

W poniedziałek (1.06.) o godz. 9:00 zapraszam na lekcję online. Omówię temat i zajmiemy się ćwiczeniami utrwalającymi odmianę przymiotnika po rodzajniku nieokreślonym.

Osoby, które nie będą uczestniczyć w lekcji muszą wykonać zadania samodzielnie i przesłać rozwiązania. Będą to następujące zadania: zad. 1, 2 i 3 ze strony 106 w podręczniku oraz cała strona 76 w zeszycie ćwiczeń.

Zadanie dodatkowe (dla osób chętnych)

Opisz w języku niemieckim wygląd i ubiór osób przedstawionych na zdjęciach.

Sugeruję zacząć od zwrotów:

Auf dem Foto 1 befindet sich eine Frau.

Nummer 1 ist eine Frau.

Auf dem Foto 1 sehe ich eine Frau.

Opiszcie sylwetkę (wysoki, niski, szczupły, itp.), włosy (kolor, krótkie, długie), styl ubioru (elegancki, na luzie, modny, praktyczny, itp.), w co osoba jest ubrana. Wykorzystajcie do opisu słówka, które poznaliście, np. kobieta ma na sobie, mężczyzna założył, dziewczyna nosi, itp.). Bardzo proszę, aby w opisach znalazła się odmiana przymiotnika po rodzajniku określonym i nieokreślonym, np. Dziewczyna ma na sobie kolorową sukienkę. Mężczyzna nosi czerwony krawat. Powodzenia!



Pozdrawiam

Lidia Słodkowska